195.416 y que consta de una superficie de 11.123,94 mts2, Plano de
Mensura N° 186.417; y,

Que el inmueble objeto del presente decreto, ha sido tasado por el
Consejo de Tasaciones de la Fiscalía de Estado de la Provincia, por
Resolución Nº 5021/17 C.T.P, en la suma de $ 1.224.000 (un millón
doscientos veinticuatro mil); y,

Que la Ley N°10.486, declaró la utilidad pública del inmueble antes
descripto y sujeto a expropiación para ser afectado con destino
exclusivo para la construcción de un Grupo Habitacional en la ciudad
de Tabossi,  por parte del  Instituto Autárquico de Planeamiento y

[...]

registro de la propiedad con la Matrícula N° 195.416 y que consta de
una superficie de 11.123,94 mts2, Plano de Mensura Nº 186.417.

El inmueble ha sido tasado por el Consejo de Tasaciones de la
Fiscalía de Estado de la Provincia, por Resolución N°5021 C.T.P, en
la suma de $1.224.000 (un millón doscientos veinticuatro mil).

Art. 2º - Facúltese a Escribanía Mayor de Gobierno a formalizar
la escritura traslativa de dominio del inmueble adquirido a favor
del Municipio de Villa Tabossi de conformidad en lo expresado en
los considerandos precedentes.

Art. 3º - El presente decreto será refrendado por la señora

[...]

la Ley N° 10.531 de presupuesto año 2018;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1° - Modifícase el presupuesto general de la Administración

Provincial Ejercicio 2018 - Ley N° 10.531 - mediante transferencia
compensatoria de créditos, por la suma total de pesos dos millones
setecientos treinta mil ($ 2.730.000), en la Jurisdicción 91:

Obligaciones a cargo del Tesoro, Unidad Ejecutora: Secretaría de
Hacienda y Jurisdicción 20: Ministerio de Gobierno y Justicia, Uni-
dad Ejecutora: Corporación de Desarrol lo de Salto Grande
(CO.DE.SAL.) de conformidad a las planillas analíticas del gasto,

[...]

de la Ley N° 10.531 de Presupuesto año 2018;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º - Modifícase el presupuesto general de la Administración

Provincial Ejercicio 2018 - Ley N°10.531 - mediante transferencia
compensatoria de créditos, por la suma total de pesos dieciseis
millones quinientos mil ($ 16.500.000), en la Jurisdicción 91:
Obligaciones a Cargo del Tesoro, Unidad Ejecutora: Secretaría de
Hacienda, Jurisdicción 20: Ministerio de Gobierno y Justicia, Uni-
dad Ejecutora: Dirección Logística - División Arquitectura y Juris-
dicción 25: Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servi-

[...]

al Poder Ejecutivo
a otorgar, en carácter de préstamo a los Municipios de la Provincia,
en iguales condiciones financieras y alcances que los obtenidos para
su propio financiamiento en la operatoria de colocación de títulos
internacionales por dólares estadounidenses trescientos cincuenta
millones (u$s 350.000.000), concretada en fecha 1 de febrero 2017,
por hasta la suma de dólares estadounidenses cuarenta y ocho
millones (u$s 48.000.000), y ajustando su desembolso en función del
ingreso real luego de producidas las detracciones por los costos que
la operatoria demandó, y calculado al tipo de cambio al momento del
real ingreso de los fondos al Tesoro Provincial, debiendo el Poder
Ejecutivo reglamentar la instrumentación y demás particularidades

[...]

Nº 10.480, y su Decreto Reglamentario N° 2244/17 M.E.H.F., de
conformidad a lo manifestado en los considerandos.

Art. 2° - Modifícase el presupuesto general de la Administración
Provincial Ejercicio 2018 - Ley N° 10.531 - mediante transferencia
compensatoria de créditos por la suma de pesos cuatrocientos
dieciocho millones seiscientos cuarenta y nueve mil quinientos
setenta y dos ($ 418.649.572), en la Jurisdicción 96: Tesoro Provin-
cial  y Jurisdicción 91: Obligaciones a  cargo  del Tesoro, Unidad
Ejecutora: Secretaría de Hacienda, conforme se discrimina en pla-
nillas analíticas del gasto y del recurso, que adjuntas forman parte
integrante del presente.